Município de Não-Me-Toque/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 02/2023 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 02/2023 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Não-Me-Toque/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por
este Edital, a retificação do Edital de Abertura nº 01/2023, conforme item relacionado abaixo:

1. Da retificação do Anexo I – Atribuições e Requisitos de Provimento dos Cargos e Empregos Públicos,

quanto ao cargo de Professor Anos Iniciais, conforme segue.

ONDE SE LÊ:

Cargo Público: PROFESSOR ANOS INICIAIS

Requisitos:

A) Escolaridade: formação em curso superior de graduação plena com habilitação específica; ou curso normal
superior, admitida como formação mínima a obtida em nível médio, na modalidade normal, para o exercício da
docência na Educação Infantil e/ou anos iniciais do Ensino Fundamental; Formação de curso superior de
graduação plena correspondente a área de conhecimento específico, ou complementação pedagógica, nos
termos da lei vigente, para o exercício da docência nos anos finais do Ensino Fundamental;
Lotação: Exclusivamente na Secretaria Municipal de Educação - Escolas;
B) Idade: Mínima: 18 anos.

LEIA-SE:

Cargo Público: PROFESSOR ANOS INICIAIS

Requisitos:

A) Escolaridade: formação em curso superior de graduação plena com habilitação específica; ou curso normal
superior, admitida como formação mínima a obtida em nível médio, na modalidade normal, para o exercício da
docência na Educação Infantil e/ou anos iniciais do Ensino Fundamental.
Lotação: Exclusivamente na Secretaria Municipal de Educação - Escolas.
B) Idade: Mínima: 18 anos.

Município de Não-Me-Toque/RS, em 27 de março de 2023.

Gilson dos Santos
Prefeito

Registre-se e Publique-se

Noeli Verônica Machry Santos
Secretária Municipal da Administração e
Planejamento